



## از تأیید حکم اعدام روح الله زم تا پرونده کلانتری و مولوردی

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی درباره تأیید حکم اعدام روح الله زم در دیوان عالی کشور گفت: بیش از یک ماه قبل دیوان عالی کشور به این پرونده رسیدگی کرد و حکم صادره از دادگاه انقلاب به تأیید دیوان عالی کشور رسیده است. غلامحسین اسماعیلی روز سه شنبه در نشست خبری ضمن گرمیادداشت یاد و خاطر شهدای گرانقدر اسلام افزود: شهادت دانشمند ...

صفحه (۴)

چهارشنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۹ \* ۹ دسامبر ۲۰۲۰ \* ۲۳ ربیع الثانی ۱۴۴۲



## خطر اوج دوباره کرونا در زمستان

عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با اشاره به افزایش شیوع کرونا در صورت برگزاری دوره‌های های خانوادگی و تجمعات، گفت: به محض اینکه مردم نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی بیخیال شوند، دوباره بیماری اوج خواهد گرفت. دکتر مینو محرز، با بیان اینکه در همه جای دنیا ثابت شده که عملکرد مردم در کنترل بیماری کووید-۱۹ بسیار مهم است، گفت: در حال حاضر که ...

صفحه (۴)



سال چهاردهم \* شماره ۲۷۶۱ \* ۴ صفحه \* ۱۰۰۰ تومان

## امیدهای پایان اپیدمی کرونا قوی شده است

فوق متخصص بیماری های عفونی، با اشاره به اینکه امیدهای پایان اپیدمی کرونا بسیار قوی شده است، گفت: دی ماه رقم مرگ و میر بسیار کاهش پیدا خواهد کرد.

مسعود مردانی، در برنامه طبیب، تصریح کرد: می‌توانیم با اولویت بندی گروه‌های پرخطر را با واکسن وارداتی و سپس عموم مردم را با واکسن ایرانی در مقابل ویروس کرونا واکسینه کنیم.

وی افزود: بعد از اینکه چند کمپانی بزرگ دنیا اعلام کردند که واکسن آنها می‌تواند ۹۵ درصد ایمنی ایجاد کند، بارقه‌ای از امید در دل مردم دنیا ایجاد شد. خیلی‌ها اوایل در مورد اینکه این بیماری و حتی واکسن ایمنی می‌دهد یا نه شک داشتند، اما این ناامیدی‌ها خوشبختانه در هفته‌های اخیر با تحقیقاتی که در این زمینه شده تا حدودی از بین رفت، چرا که مقالات خیلی قوی آمده که افرادی که کرونا می‌گیرند تا مدت‌ها حتی تا یک سال بیماری را نخواهند گرفت، اما این ممانعت نمی‌کند از اینکه حتماً باید رعایت‌های لازم را انجام دهند.

مردانی گفت: در حال حاضر در دنیا نقش بسیار عمده‌ای دارند به افرادی که این بیماری را گرفتند، چرا که حتی گفتند در کشورهای که شاید تعداد واکسن به حد کافی نباشد لازم نیست افرادی که بیماری را گرفتند فعلاً واکسن بزنند. من هم از همان ابتدا همیشه تأکید داشتم که خیلی از بیماری‌های ویروسی دستگاه تنفسی فوقانی ایمنی مادام‌العمر می‌دهند.

وی ادامه داد: در حال حاضر نیز بالای ۱۵۰ کمپانی بزرگ دنیا با تمام سرمایه کاری می‌کنند تا این واکسن را به ...

## رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج خبر داد؛

# خرج استان از وضعیت قرمز



## طرح حاج قاسم سلیمانی در استان عملیاتی شد

معاون هماهنگ کننده سپاه فتح استان کهگیلویه و بویراحمد به تشریح جزئیات طرح شهید سلیمانی در این استان پرداخت. سرهنگ پاسدار سعید برومند زاده در گفت و گوی مجازی با خبرنگاران کهگیلویه و بویراحمد افزود: براساس تصمیماتی که به صورت مشترک بین مجموعه وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی و سازمان بسیج گرفته شد در قالب تفاهم نامه ای طرح سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی ابلاغ شد. وی اظهار کرد: از ابتدای ابلاغ این طرح به استان ها موضوع در دستور کار قرار گرفت و جلسات هماهنگی...

۲

## سهامداران عدالت در سامانه سجام ثبت نام کنند

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی کهگیلویه و بویراحمد گفت: سهامدارانی که مدیریت سهام خود را به شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت استانی واگذار کرده اند، برای فروش سهام خود باید نسبت به ثبت نام در سامانه اینترنتی سجام به نشانی sejam.ir اقدام و کد بورسی دریافت کنند. غضنفر آرام روز سه شنبه بر ثبت نام غیرمستقیم های سهام عدالت در سامانه سجام تأکید کرد و اظهار داشت: طرح توزیع سهام عدالت در سال ۱۳۸۴ در دستور کار دولت نهم قرار گرفت و در مرحله اول مقرر ...

۲

## از سرگیری فعالیت جایگاه های سی ان جی در استان

۲



شهردار دهدشت خبر داد

## آغاز عملیات ساماندهی ورودی های شهر دهدشت از سمت چرام

۲



## تفاوت آنفلوآنزای فصلی و کرونا در کودکان

۲

## تعارف آزمایش کرونا اعلام شد

تأمین اجتماعی، مدیرعامل سازمان خدمات درمانی نیروهای مسلح و رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) ارسال شده است. بر اساس اعلام وزارت بهداشت از ابتدای شیوع همه گیری کرونا در ایران تاکنون ۶ میلیون و ۴۷۷ هزار و ۷۱۸ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. بیماری کووید ۱۹ بر اساس آمار رسمی کشورها تاکنون بیش از ۶۷ میلیون نفر را در دنیا مبتلا کرده و بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر نیز بر اثر این بیماری جان خود را از داده‌اند. در ایران نیز تاکنون بر اساس اعلام وزارت بهداشت تاکنون بیش از یک میلیون نفر به طور قطعی به این بیماری مبتلا و شناسایی شده اند و از این تعداد حدود ۵۱ هزار نفر تاکنون جان خود را از دست داده اند.

وزیران، به صورت جداگانه به تعریف انجام آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در روش پی سی آر اضافه می شود. وی در این نامه افزود: بنابراین تعریف نهایی آزمایش گلوبال تشخیص آزمایشگاهی کووید ۱۹ (شامل پذیرش، نمونه‌گیری در محل آزمایشگاه، انجام آزمایش استخراج و RT-PCR، گزارش و ثبت در سامانه) در بخش دولتی مبلغ دو میلیون و ۳۸۴ هزار و ۲۵۵ ریال ( معادل ۲۳۸ هزار و ۴۲۵ تومان و در بخش خصوصی سه میلیون و ۱۷ هزار و ۹۳ ریال ) معادل حدود ۳۰۲ هزار تومان، تعیین می شود. این نامه ۱۷ آذر از طرف دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت برای رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان نظام پزشکی، معاون درمان وزارت بهداشت، مدیر عامل سازمان بیمه سلامت، مدیرعامل سازمان

رئیس دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت، تعریف انجام تست پی سی آر برای تشخیص ابتلا به بیماری کووید ۱۹ را در بخش دولتی ۲۳۸ هزار و ۴۲۵ تومان و برای بخش خصوصی حدود ۳۰۲ هزار تومان اعلام کرد. به گزارش خبرنگار ایرنا، سید سجاد رضوی طی نامه ای درباره اعلام قیمت جدید تعریف آزمایش پی سی آر برای تشخیص کرونا نوشت: با عنایت به تصویب نامه هیات وزیران در تاریخ ۲۸ آبان ۹۹ در خصوص تعریف تست آزمایشگاهی تشخیصی کووید ۱۹ و ابلاغیه مورخ سوم آذر ۹۹ دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت، در خصوص قیمت مجموعه ابزارهای (کیت) تولید داخل، با عنایت به نامه معاونت درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مورخ ۱۶ آذر قیمت کیت تولید داخل پی سی آر یک میلیون و ۸۳۰ هزار ریال ( معادل ۱۸۳ هزار تومان) تعیین می شود که به استناد تصویب نامه هیات

## پاسخ روابط عمومی معاونت حقوقی ریاست جمهوری به سخنگوی قوه قضائیه

موجب شبهه عدم گذشت رئیس جمهور نسبت به شکایات مذکور می شود منطبق با واقع و قانون نیست.

۲ - برخلاف اظهارات ایشان، معاونت حقوقی رئیس جمهور پس از صدور دستور رئیس جمهور مبنی بر اعلام گذشت، در تاریخ های ۱۳۹۹/۸/۲۶ و پس از آن(از جمله در تاریخ ۱۳۹۹/۹/۱۰ در دادسرای فرهنگ و رسانه) با تنظیم و تقدیم لوایحی، گذشت رئیس جمهور نسبت به شکایات مطرح شده را به شعب تحقیق یا رسیدگی کننده اعلام نموده است.

۳ - همچنین علاوه بر ارائه لایحه مذکور معاونت حقوقی رئیس جمهور با تنظیم نامه‌های جداگانه خطاب به مدیران مسئول رسانه‌های مورد شکایت، علاوه بر دعوت ایشان به ترویج فرهنگ نقادی سازنده مراتب اعلام گذشت رئیس جمهور محترم به اتهامات منتسب به ایشان را که در هر یک از آنها ارکان قانونی لازم برای احراز جرائم، مشهود بوده است اعلام کرده و خبر آن را نیز در تاریخ ۱۰ / ۹ / ۱۳۹۹ در سامانه معاونت حقوقی رئیس جمهور منتشر کرده است.

بنابراین، ادعای عدم مکاتبه با قوه قضائیه مبنی بر اعلام گذشت در این موارد یا ناشی از بی‌توجهی به قانون و عدم لزوم مکاتبه با مدیران قضایی و اداری قوه قضائیه است یا از عدم ارائه به موقع گزارش دقیق پرونده هایی که مورد توجه رسانه ها و افکار عمومی جامعه هستند به ایشان نشأت می گیرد. در هر حال انتظار این است که سخنگوی قوه قضائیه که اظهارات وی احتمالا معیاری نسبی برای قضاوت جمعی از شهروندان درباره عملکرد و اقدامات دستگاه مربوطه می‌باشد از اظهار نظر و پاسخگویی غیر دقیق خودداری نمایند. ضمناً پاسخ صحیح به این پرسش خبرنگاران می توانست چنین باشد: « مدیران قضایی و اداری غیر مرتبط مرجع دریافت اعلام گذشت ها نسبت به پرونده ها نیستند. بنابراین طبیعتاً سخنگوی قوه قضائیه از این موضوع اطلاعی ندارد.»



روابط عمومی معاونت حقوقی ریاست جمهوری به اظهارات غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه مبنی بر اینکه هیچ نامه‌ای درخصوص اعلام گذشت ریاست جمهوری از شکایت علیه خبرنگاران و رسانه ها، به قوه قضائیه واصل نشده، پاسخ داد. به گزارش امید مردم به نقل از ایرنا، روابط عمومی معاونت حقوقی ریاست جمهوری روز سه شنبه اعلام کرد: سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری مورخ ۱۸ / ۹ / ۱۳۹۹ (به نقل از خبرگزاری میزان) در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره اظهارات معاون حقوقی رئیس جمهور مبنی بر گذشت از شکایات علیه خبرنگاران و رسانه ها، اعلام کردند «تا صبح امروز هیچ نامه‌ای مبنی بر اعلام گذشت ریاست جمهوری از شکایت علیه خبرنگاران و رسانه ها، به قوه قضائیه واصل نشده است و ظاهراً دوستان نیت داشته یا دارند این کار را انجام دهند و ما هم امیدواریم نیت خیر آنها جامه عمل به خود ببوشاند.»

در این اطلاعیه تصریح شده است: این اولین

## سخنگوی سازمان غذا و دارو:

## پیش خرید ۲۱ میلیون واکسن کرونا

حدود ۲۱ میلیون دوز از آن کشورهای تولید کننده واکسن به طور مستقیم است و بقیه آن قرار است از طریق قراردادهای تولید مشترک با برخی کشورها تأمین شود و بقیه نیاز کشور المللی نیز در تأیید سازمان غذا و داروی ایران موثر است. جهانپور افزود: همان طور که رئیس بانک مرکزی اعلام کرده است، مهمترین مشکل در روند خرید واکسن کرونا، تحریم های بانکی و تحریم ها و رفتارهای غیربشردوستانه آمریکا و هم پیمانان این کشور است که بر مبادلات مالی با کشورها سایه افکنده اما دولت همه تلاش خود را برای تأمین واکسن کرونا انجام می دهد و همه تلاش دولت و وزارت بهداشت این است که اولین واکسنی که قرار است از خارج خریداری شود، اوایل سال میلادی آینده وارد کشور شود. به گزارش ایرنا، در مجموع حدود ۴۲ میلیون واکسن کرونا برای ۲۱ میلیون نفر بیماران خاص، گروه های پر خطر، بیماران زمنه ای و کارکنان نظام سلامت خریداری می شود که ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز آن از مجموعه کوواکس

سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: علاوه بر پیش خرید واکسن از مجموعه کوواکس سازمان بهداشت جهانی که توافقمنامه آن امضا شده، مذاکرات مختلف برای پیش خرید حدود ۲۱ میلیون دوز واکسن کرونا از چهار کشور تولید کننده واکسن در حال انجام است. کیانوش جهانپور روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: مذاکرات مختلفی برای پیش خرید واکسن کرونا با چهار کشور و شرکت های تولید کننده آنها که مراحل تولید واکسن کرونا را جلو برده اند، در حال انجام است اما مشکل اساسی، سایه تحریم های بانکی و مالی است که علیه مردم ایران وضع شده و مشکلاتی در روند خرید واکسن ایجاد می کند. وی ادامه داد: توافقمنامه پیش خرید ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز واکسن از مجموعه کوواکس با سازمان بهداشت جهانی امضا و پیش خرید شده است اما سایه تحریم ها بر همه خریدهای واکسن و مبادلات بانکی وجود دارد. سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: علاوه بر آن مذاکرات مختلفی با چهار کشور برای پیش خرید ۲۰ تا

۲۱ میلیون دوز واکسن کرونا در حال انجام است که در صورت نهایی شدن با تأیید سازمان غذا و داروی ایران، در کشور مورد استفاده قرار می گیرد البته تأیید سازمانها و مجامع معتبر بین المللی نیز در تأیید سازمان غذا و داروی ایران موثر است. جهانپور افزود: همان طور که رئیس بانک مرکزی اعلام کرده است، مهمترین مشکل در روند خرید واکسن کرونا، تحریم های بانکی و تحریم ها و رفتارهای غیربشردوستانه آمریکا و هم پیمانان این کشور است که بر مبادلات مالی با کشورها سایه افکنده اما دولت همه تلاش خود را برای تأمین واکسن کرونا انجام می دهد و همه تلاش دولت و وزارت بهداشت این است که اولین واکسنی که قرار است از خارج خریداری شود، اوایل سال میلادی آینده وارد کشور شود. به گزارش ایرنا، در مجموع حدود ۴۲ میلیون واکسن کرونا برای ۲۱ میلیون نفر بیماران خاص، گروه های پر خطر، بیماران زمنه ای و کارکنان نظام سلامت خریداری می شود که ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز آن از مجموعه کوواکس





